АДМИНИСТРАЦИЯ
КОНСТАНТИНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО  РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25 марта 2020 года                                                                                     №15
с. Константиновка
О введении режима повышенной готовности на территории Константиновского сельского поселения Татарского района Новосибирской области

       В соответствии со ст.11 Федерального закона от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Новосибирской области от 12.12.2006 №63-ОЗ «О защите населения и территории Новосибирской области от чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера», постановлением Правительства Новосибирской области от 18.03.2020 №72-п, постановлением администрации Татарского района Новосибирской области от 23.03.2020 №429 «О введении режима повышенной готовности на территории Татарского района Новосибирской области», в связи с угрозой завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), администрация Константиновского сельсовета Татарского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1.Ввести на территории Константиновского сельского поселения Татарского района Новосибирской области с 9:00 25 марта режим повышенной готовности.

      2.Для предупреждения возникновения чрезвычайной ситуации задействовать все силы и средства администрации Константиновского сельсовета.

  3.В целях предотвращения возникновения чрезвычайной ситуации рекомендовать:

1)приостановить проведение на территории Константиновского сельского поселения досуговых мероприятий с участием граждан, в том числе в сфере культуры, физической культуры и спорта, выставочной, развлекательной и просветительской деятельности;

 2)гражданам при появлении первых респираторных симптомов незамедлительно обратиться за медицинской помощью на дому без посещения медицинских организаций;

 3)гражданам, побывавшим на территориях, где зарегистрированы случаи новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) и совместно проживающим с ними:

        а)передавать сведения о своем возвращении в Российскую Федерацию, месте, датах пребывания на указанных территориях, контактную информацию в администрацию Константиновского сельсовета на номер телефона 45-119;

б)соблюдать постановления санитарных врачей о нахождении в режиме изоляции на дому;

в)обеспечить самоизоляцию на дому на срок 14 дней со дня возвращения в Российскую Федерацию;

 4)работодателям, осуществляющим деятельность на территории Константиновского сельского поселения Татарского района Новосибирской области:

  а)обеспечить измерение температуры тела работникам на рабочих местах с обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с повышенной температурой;

   б)рекомендовать оказывать работникам содействие в обеспечении соблюдения режима самоизоляции на дому;

 в)незамедлительно предоставлять информацию надзорным органам о всех контактах заболевшего новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) в связи с исполнением им трудовых функций, обеспечить дезинфекции помещений, где находился заболевший;

 г)не допускать на рабочее место и (или) территорию организации работников из числа граждан, указанных в подпункте 3 настоящего пункта, в отношении которых приняты решения об изоляции;

д)рекомендовать отменить либо перенести конференции, совещания и другие мероприятия с межрегиональным очным участием сотрудников;

е)рекомендовать работникам не выезжать за пределы Российской Федерации в период ежегодного оплачиваемого отпуска.

 5)Заведующей Константиновской  врачебной амбулаторией (Захаренковой Н.Н.)

  а)организовать работу медицинского учреждения с приоритетом оказания медицинской помощи на дому лихорадящим больным с респираторными симптомами, в первую очередь лицам старше 60 лет;

б)организовать работу медицинского учреждения с приоритетом оказания медицинской помощи на дому по своевременному выявлению больных с респираторными симптомами, обеспечению качественной первичной медико-санитарной помощи лицам из группы риска (лицам в возрасте старше 60 лет, а также лицам, страдающим хроническими заболеваниями бронхо-лёгочной, сердечнро-сосудистой и эндокринной систем;

6)Директору МБОУ Константиновская СОШ (Клейменовой С.Н.
        а)обеспечить принятие решений:
        -о свободном посещении учебных занятий обучающимися по решению их родителей (законных представителей);
       -о переводе обучающихся на дистанционное обучение при наличии технических    условий;
     4.Специалисту 1 разряда администрации Константиновского сельсовета -                 Прокопенко С.М.  настоящее постановление опубликовать в местном печатном издании «Константиновский  вестник», разместить на официальном сайте администрации Константиновского сельсовета Татарского района Новосибирской области в теле-коммуникационной сети Интернет и довести до всех должностных лиц, в части их касающихся.
       5.Контроль за  исполнением данного постановления оставляю за собой.

     Глава Константиновского сельсовета
Татарского района Новосибирской области                                А.В. Байбара